
 

 
 

KETUA 
YAYASAN PESONA PRIBADI SEJAHTERA 

NO: 001-24/SPMI/JBA/CW/VA/CABC 
 

Tentang 

PERSETUJUAN 

KEBIJAKAN 

SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL 
INSTITUT KOMUNIKASI DAN BISNIS LSPR 

 
Memperhatikan :1. Kebutuhan Yayasan Pesona Pribadi Sejahtera mengenai 

       Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) agar lebih menyesuaikan 
  dengan mengendalikan dan meningkatkan penyelenggaraan 
  pendidikan tinggi secara berencana dan berkelanjutan. 
 

 
Menimbang  :1. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi 
   No. 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi. 

     
 

Mengingat  :1. Panduan Operasional atau Standard Operational Procedure di 
   Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR; 
    2. SK Persetujuan Ketua Yayasan Pesona Pribadi Sejahtera 
   mengenai Kebijakan SPMI Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR 
   No: 245 – 17/SPMI/JBA/CW/VA/CABC per tanggal 9 Juni 2023 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 1. Menyetujui pelaksanaan Sistem Penjaminan Mutu Internal 
        (SPMI) di lingkungan Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR; 
 
    2. Menyetujui Kebijakan Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
    di Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR yang terdiri atas: 

a. Buku Kebijakan Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR; 

b. Buku Manual Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR; 

c. Buku Standar Mutu Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR; 

d. Formulir Mutu Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR. 

  



 
 
 
 
 
 
 

3. Berlakunya Kebijakan Sistem Penjaminan Mutu Internal 
  (SPMI) Institut Komunikasi dan Bisnis LSPR pada tahun 
  Akademik 2023/2024 Semester Ganjil (Odd); 

 
  4. Perubahan Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) Institut 
  Komunikasi dan Bisnis LSPR sesuai dengan Peraturan Menteri 
  Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi No. 53 Tahun 2023 
  Tentang Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi serta secara berkala 
  akan di evaluasi (per semester atau per tahun) 

 
 
 
 
 
 
 

 

                  Ditetapkan di : Jakarta 
                  Pada Tanggal : 22 Januari 2024 

Yayasan Pesona Pribadi Sejahtera 

Jasa Buana Adji  
Ketua 

TEMBUSAN: 
1. Rektor 
2. Wakil Rector 
3. Kepala Biro/Departemen 
4. Dekanat 
5. Kepala Program Studi 
       Institut Komunikasi dan Bisnis 
       LSPR 


